

Управление  
Министерства юстиции Российской Федерации  
по Пермскому краю  
«07» июля 2018 г.

Зарегистрированы изменения в устав

Государственный регистрационный  
№ 111303070001000000

Начальник/заместитель начальника

Управления Минюста России по Пермскому краю



**БЕРЕЗНИКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА ПЕРМСКОГО КРАЯ**

**VI СОЗЫВ**

## **РЕШЕНИЕ № 415**

Дата принятия 31 июля 2018 г.

### **О внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Березники»**

В целях приведения Устава муниципального образования «Город Березники» в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, Законом Пермского края от 21 июня 2018 г. № 252-ПК «О преобразовании поселений, входящих в состав Усольского муниципального района, путем объединения с муниципальным образованием «Город Березники»», на основании пункта 1 статьи 36, статьи 55 Устава муниципального образования «Город Березники», статьи 6 Регламента Березниковской городской Думы, принятого решением Березниковской городской Думы от 27 декабря 2005 г. № 54

**Березниковская городская Дума РЕШАЕТ:**

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Устав муниципального образования «Город Березники», принятый решением Березниковской городской Думы от 21 июня 2005 г. № 19 (далее – Приложение) (в редакции решений Березниковской городской Думы от 27 февраля 2007 г. № 264, 29 января 2008 г. № 408, 26 мая 2009 г. № 620, 24 февраля 2010 г. № 725, 02 августа 2011 г. № 227, 31 января 2012 г. № 296, 18 декабря 2012 г. № 435, 29 апреля 2014 г. № 651, 16 декабря 2014 г. № 743, 27 января 2015 г. № 776, 07 мая 2015 г. № 815, 26 июля 2016 г. № 130, 25 апреля 2017 г. № 243, 29 ноября 2017 г. № 320, 28 марта 2018 г. № 367).

2.Главе города Березники – главе администрации города Березники С.П.Дьякову направить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Пермскому краю \* в установленном законом порядке.

3.Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в официальном печатном издании и разместить на официальном сайте Березниковской городской Думы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» после государственной регистрации.


4.Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования, за исключением положений, для которых настоящим пунктом предусмотрены иные сроки вступления в силу:

4.1.абзац 2) подпункта 20.1 пункта 20, абзац 3) пункта 38 Приложения вступают в силу с 30 декабря 2018 года;

4.2.абзац 3) подпункта 20.1 пункта 20, подпункт 36.2 пункта 36, абзац 4) пункта 38 Приложения вступают в силу с 01 января 2019 года.

5.Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя Березниковской городской Думы.

Глава города Березники-  
глава администрации города Березники

  
С.П.Дьяков

Председатель  
Березниковской городской



  
Э.В.Смирнов

31.07.2018

**ИЗМЕНЕНИЯ,  
которые вносятся в Устав муниципального образования  
«Город Березники», принятый решением  
Березниковской городской Думы от 21 июня 2005 г. № 19**

1.в Преамбуле:

1.1.в абзаце втором слова «города Березники» заменить словами «муниципального образования «Город Березники»;

1.2.в абзаце восьмом слова «Устав города» заменить словами «Устав муниципального образования»;

2.статью 1 изложить в следующей редакции:

«Статья 1. Наименование и статус муниципального образования

1.Наименование муниципального образования – муниципальное образование «Город Березники».

2.Муниципальное образование «Город Березники» входит в состав Пермского края и в соответствии с Законом Пермской области от 27 декабря 2004 г. № 1983-434 «Об утверждении границ и о наделении статусом муниципального образования «Город Березники» Пермского края», Законом Пермского края от 21 июня 2018 г. № 252-ПК «О преобразовании поселений, входящих в состав Усольского муниципального района, путем объединения с муниципальным образованием «Город Березники»» наделено статусом городского округа.

3.В состав муниципального образования входят населенные пункты в соответствии с Законом Пермского края от 21 июня 2018 г. № 252-ПК «О преобразовании поселений, входящих в состав Усольского муниципального района, путем объединения с муниципальным образованием «Город Березники»:

город Березники  
город Усолье  
деревня Большое Кузнецово  
деревня Быстрая  
деревня Быстринская база  
деревня Верхние Новинки  
деревня Васильева  
деревня Вересовая  
деревня Высокова  
деревня Вяткино  
деревня Городище  
деревня Гунина  
деревня Загижга

деревня Заразилы  
деревня Зыряна  
деревня Игнашина  
деревня Карандашева  
деревня Кедрово  
деревня Кекур  
деревня Кокуй  
деревня Комино  
деревня Левино  
деревня Лобаны  
деревня Лубянка  
деревня Малютина  
деревня Мостовая  
деревня Мыслы  
деревня Нижние Новинки  
деревня Овиново  
деревня Пишмино  
деревня Плеханово  
деревня Поллом  
деревня Релка  
деревня Селино  
деревня Сгорки  
деревня Сороковая  
деревня Трезубы  
деревня Шварева  
деревня Шварево  
деревня Шишкино  
поселок Лемзер  
поселок Лысьва  
поселок Расцветаево  
поселок Шемейный  
село Березовка  
село Верх-Кондас  
село Ощепково  
село Пыскор  
село Таман  
село Щекино  
поселок Орел  
поселок Огурдино  
деревня Турлавы  
деревня Пешково  
деревня Кондас  
деревня Петрово  
село Романово  
деревня Белая Пашня  
поселок Вогулка

поселок Держинец  
поселок Солнечный  
деревня Володин Камень  
деревня Малое Романово  
деревня Зуево  
деревня Закаменная  
деревня Жуклино  
деревня Разим  
деревня Сибирь  
деревня Вогулка  
поселок Железнодорожный  
деревня Шиши  
село Троицк  
деревня Кокшарово  
поселок Николаев Посад  
Казарма 192-й км.

3.Административным центром муниципального образования является город Березники.»;

3.статью 2 признать утратившей силу;

4.в статье 3:

4.1.наименование изложить в следующей редакции:

«Статья 3. Основные понятия и термины»;

4.2.пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1.Основные понятия и термины, используемые в настоящем Уставе, применяются в значениях, установленных Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (далее – федеральный закон, устанавливающий общие принципы организации местного самоуправления в Российской Федерации, или федеральный закон об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации) и другими федеральными законами, законами Пермского края.»;

4.3.пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2.Понятия «муниципальное образование», «Березниковский городской округ», «городской округ», употребляемые в настоящем Уставе и муниципальных правовых актах органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления муниципального образования «Город Березники», (далее – муниципальные правовые акты) равнозначны и используются применительно к муниципальному образованию «Город Березники», если иное не вытекает из смысла соответствующего положения Устава и муниципальных правовых актов.»;

4.4.пункт 3 после слов «соответствующего положения» дополнить словами «настоящего Устава»;

4.5.пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4.Березниковская городская Дума – представительный орган муниципального образования, наделенный собственными полномочиями по решению вопросов местного значения, именуемый в тексте настоящего Устава «городская Дума.»»;

4.6.пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5.Глава муниципального образования - выборное должностное лицо местного самоуправления. Глава муниципального образования возглавляет местную администрацию. Официальное наименование главы муниципального образования: глава города Березники - глава администрации города Березники (именуемый в тексте настоящего Устава «глава города»).

Понятия «глава муниципального образования», «глава города Березники», «глава администрации города Березники» применяются в одном значении в отношении главы города Березники - главы администрации города Березники.»;

4.7.пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6.Администрация города Березники – исполнительно-распорядительный орган муниципального образования, наделенный полномочиями по решению вопросов местного значения и полномочиями по осуществлению отдельных государственных полномочий, переданных ему федеральными законами и законами Пермского края, именуемый в тексте настоящего Устава, а также в иных муниципальных правовых актах «администрация города.»»;

4.8.пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7.Контрольно-счетная палата муниципального образования «Город Березники» – постоянно действующий орган внешнего муниципального финансового контроля, именуемый в тексте настоящего Устава «Контрольно-счетная палата.»»;

5.статью 4 изложить в следующей редакции:

«Статья 4. Население муниципального образования

Население муниципального образования – граждане Российской Федерации и иностранные граждане, лица без гражданства, постоянно или преимущественно проживающие на законном основании на территории муниципального образования (далее – население, жители).»;

6.в статье 5 слово «город» в соответствующем падеже заменить словами «муниципальное образование» в соответствующем падеже;

7.в статье 6 слово «город» в соответствующем падеже заменить словами «муниципальное образование» в соответствующем падеже;

8.в статье 7 слово «город» в соответствующем падеже заменить словами «муниципальное образование» в соответствующем падеже;

9.в статье 8:

9.1.в наименовании слово «город» в соответствующем падеже заменить словами «муниципальное образование» в соответствующем падеже;

9.2.в пункте 1 слово «город» в соответствующем падеже заменить словами «муниципальное образование» в соответствующем падеже;

9.3.в пункте 2 слово «город» в соответствующем падеже заменить словами «муниципальное образование» в соответствующем падеже;

9.4.в пункте 3 слова «имущественные обязательства города или органов местного самоуправления города» заменить словами «имущественные обязательства муниципального образования или органов местного самоуправления»;

9.5.в пункте 4 слова «с целью участия города» заменить словами «с целью участия муниципального образования»;

9.6.в пункте 5 слово «город» в соответствующем падеже заменить словами «муниципальное образование» в соответствующем падеже;

10.в статье 9:

10.1.в наименовании слово «город» в соответствующем падеже заменить словами «муниципальное образование» в соответствующем падеже;

10.2.в пункте 1 слово «Город» заменить словами «Муниципальное образование»;

10.3.в пункте 2 слово «Город» заменить словами «Город Березники»;

11.в статье 10 слово «город» в соответствующем падеже заменить словами «муниципальное образование» в соответствующем падеже;

12.статью 11 изложить в следующей редакции:

«Статья 11. Торжественные и памятные даты муниципального образования

1.Торжественные и памятные даты муниципального образования учреждаются решениями городской Думы.

2.Порядок празднования (проведения) торжественных и памятных дат определяется муниципальным правовым актом администрации города.»;

13.статью 12 изложить в следующей редакции:

«Статья 12. Знаки отличия муниципального образования

1.Гражданам, внесшим выдающийся вклад в развитие муниципального образования, может быть присвоено звание «Почетный гражданин муниципального образования «Город Березники»» – высший знак признания заслуг лица, удостоенного его, перед муниципальным образованием и его населением.

2.Основания и порядок присвоения звания «Почетный гражданин муниципального образования «Город Березники»», статус почетных граждан определяются решением городской Думы.

3.За высокие достижения в различных областях развития муниципального образования городская Дума и глава города могут устанавливать иные знаки отличия граждан, юридических лиц, основания и порядок присвоения которых устанавливаются муниципальным правовым актом органа, принявшего решение об учреждении такого знака.»;

14.статью 13 изложить в следующей редакции:

«Статья 13. Территория и границы муниципального образования

1.Местное самоуправление осуществляется на всей территории муниципального образования.

2.Территорию муниципального образования составляют земли населенных пунктов, прилегающие к ним земли общего пользования, земли рекреационного назначения, земли для развития городского округа.

3.В состав территории муниципального образования входят населенные пункты в соответствии с Законом Пермского края от 21 июня 2018 г. № 252-ПК «О преобразовании поселений, входящих в состав Усольского муниципального района, путем объединения с муниципальным образованием «Город Березники»».

4.Границы территории муниципального образования установлены Законом Пермского края от 21 июня 2018 г. № 252-ПК «О преобразовании поселений, входящих в состав Усольского муниципального района, путем объединения с муниципальным образованием «Город Березники»» в соответствии с федеральным законом об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации.»;

15.статью 14 изложить в следующей редакции:

«Статья 14. Изменение границ муниципального образования, преобразование муниципального образования

1.Изменение границ муниципального образования и преобразование муниципального образования осуществляются законом Пермского края по инициативе населения, органов местного самоуправления, органов государственной власти Пермского края, федеральных органов государственной власти в соответствии с федеральным законом об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации.

2.Инициатива населения об изменении границ, преобразовании муниципального образования реализуется в порядке, установленном федеральным законом и принимаемым в соответствии с ним законом Пермского края для выдвижения инициативы проведения местного референдума.

3.Инициатива органов местного самоуправления, органов государственной власти об изменении границ, преобразовании муниципального образования оформляется решениями соответствующих органов местного самоуправления, органов государственной власти.»;

16.статью 15 признать утратившей силу:

17.статью 16 признать утратившей силу;

18.в статье 17 слово «город» в соответствующем падеже заменить словами «муниципальное образование» в соответствующем падеже;

19.в статье 18 слово «город» в соответствующем падеже заменить словами «городской округ» в соответствующем падеже;

20.в статье 19:

20.1.в пункте 1:

1)слово «город» в соответствующем падеже заменить словами «городской округ» в соответствующем падеже;

2)подпункт 5) после слов «за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах городского округа,» дополнить словами «организация дорожного движения»;

3)подпункт 22) изложить в следующей редакции:

«22)участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке,



утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов;»;

20.2. пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Финансовые обязательства, возникающие в связи с решением вопросов местного значения, исполняются за счет средств местного бюджета (за исключением субвенций, предоставляемых местному бюджету из федерального бюджета и бюджета Пермского края). В случаях и порядке, установленных федеральными законами и законами Пермского края, указанные обязательства могут дополнительно финансироваться за счет средств федерального бюджета, федеральных государственных внебюджетных фондов и бюджета Пермского края.»;

21. в статье 19.1 слово «город» в соответствующем падеже заменить словом «городской округ» в соответствующем падеже;

22. в статье 20:

22.1. в пункте 1:

1) в абзаце первом слово «города» исключить;

2) в подпунктах 1), 2), 5), 7) слово «город» в соответствующем падеже заменить словами «муниципальное образование» в соответствующем падеже;

3) в подпункте 6.1) слово «город» в соответствующем падеже заменить словами «городской округ» в соответствующем падеже;

22.2. в пункте 2:

1) абзац первый изложить в следующей редакции:

«2. Городская Дума вправе принимать решение о привлечении граждан к выполнению на добровольной основе социально значимых для городского округа работ (в том числе дежурств) в целях решения вопросов местного значения, предусмотренных подпунктами 8) – 12), 18), 23), 42) пункта 1 статьи 19 настоящего Устава.»;

2) в абзацах третьем и четвертом слово «город» в соответствующем падеже заменить словами «городской округ» в соответствующем падеже;

23. в статье 21:

23.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Полномочия органов местного самоуправления, установленные федеральными законами и законами Пермского края по вопросам, не отнесенным в соответствии с федеральным законом об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации к вопросам местного значения, являются отдельными государственными полномочиями, передаваемыми для осуществления органам местного самоуправления.»;

23.2. в пункте 2 слово «города» исключить;

23.3. пункт 3 признать утратившим силу;

23.4. в пункте 4:

1) абзац первый изложить в следующей редакции:

«4. При недостаточности переданных субвенций из соответствующих бюджетов на осуществление отдельных государственных полномочий, глава города в целях защиты населения вправе направить в городскую Думу проект муниципального правового акта о дополнительном использовании собственных материальных ресурсов и финансовых средств муниципального

образования для осуществления переданных отдельных государственных полномочий.»;

2) в абзаце втором слово «город» в соответствующем падеже заменить словами «муниципальное образование» в соответствующем падеже;

24. в статье 22:

24.1. в пункте 1 слова «, находящихся в ведении города,» исключить;

24.2. в пункте 2 слово «город» в соответствующем падеже заменить словами «муниципальное образование» в соответствующем падеже;

25. в статье 25 слово «города» заменить словами «муниципального образования»;

26. в пункте 2 статьи 26 слово «города» исключить;

27. в пункте 1 статьи 27 слово «города» заменить словами «муниципального образования»;

28. в статье 28:

28.1. в пункте 1 слова «жители города» в соответствующем падеже заменить словами «жители муниципального образования» в соответствующем падеже;

28.2. в пункте 3 слова «жители города» в соответствующем падеже заменить словами «жители муниципального образования» в соответствующем падеже;

29. в пункте 1 статьи 29 слово «город» в соответствующем падеже заменить словами «муниципальное образование» в соответствующем падеже;

30. в статье 31:

30.1. в пункте 1 слово «город» в соответствующем падеже заменить словами «муниципальное образование» в соответствующем падеже;

30.2. в пункте 2 слова «город» в соответствующем падеже заменить словами «муниципальное образование» в соответствующем падеже;

30.3. в абзаце третьем пункта 4 слово «город» в соответствующем падеже заменить словами «муниципальное образование» в соответствующем падеже;

31. в статье 34:

31.1. в наименовании слово «города» исключить;

31.2. пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Структуру органов местного самоуправления составляют:

1) Березниковская городская Дума;

2) глава города Березники – глава администрации города Березники;

3) Администрация города Березники;

4) Контрольно-счетная палата муниципального образования «Город Березники».»;

32. в статье 36:

32.1. в подпунктах 1), 4), 7), 11) пункта 1 слово «город» в соответствующем падеже заменить словами «муниципальное образование» в соответствующем падеже;

32.2. в пункте 2:

1) в подпунктах 1), 6), 15) слово «город» в соответствующем падеже заменить словами «муниципальное образование» в соответствующем падеже;

- 2)в подпункте 3) слово «города» исключить;
- 3)подпункт 16) изложить в следующей редакции:  
«16)утверждение генерального плана городского округа и вносимых в него изменений;»;
- 4)подпункт 17) изложить в следующей редакции:  
«17)установление в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации состава, порядка подготовки документов территориального планирования муниципального образования, порядка подготовки изменений и внесения их в такие документы, а также состава, порядка подготовки плана реализации таких документов;»;
- 5)подпункт 18) изложить в следующей редакции:  
«18)утверждение местных нормативов градостроительного проектирования, правил землепользования и застройки городского округа;»;
- 6)в подпункте 18.1) слово «город» в соответствующем падеже заменить словами «городской округ» в соответствующем падеже;
- 7)в подпункте 25) слова «в виде нормативного правового акта» заменить словами «в виде решения»;
- 33.в абзаце первом подпункта 4) пункта 2 статьи 41 слово «города» исключить;
- 34.в пункте 5 статьи 43 слова «бюджета города» заменить словами «местного бюджета»;
- 35.в статье 44:
- 35.1.в пункте 1 слово «города» заменить словами «муниципального образования»;
- 35.2.абзац третий пункта 3 изложить в следующей редакции:  
«Учитываемые в условиях конкурса требования к уровню профессионального образования и (или) профессиональным знаниям и навыкам, которые являются предпочтительными для осуществления главой города отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления, установлены Законом Пермского края от 26 ноября 2014 г. № 401-ПК «О порядке формирования представительных органов муниципальных образований Пермского края и порядке избрания глав муниципальных образований Пермского края»;
- 35.3.абзац четвертый пункта 5 изложить в следующей редакции:  
««Я, (фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии)), принимая на себя полномочия главы города Березники – главы администрации города Березники, обязуюсь добросовестно исполнять свои обязанности на благо муниципального образования и его жителей, соблюдать Конституцию Российской Федерации, законодательство Российской Федерации, Устав Пермского края и законодательство Пермского края, Устав муниципального образования, содействовать обеспечению благополучия и общественного согласия жителей муниципального образования «Город Березники»»»;
- 35.4.в пункте 7 слова «населению города» заменить словами «населению муниципального образования»;
- 36.в статье 44.1:

36.1.в абзаце втором пункта 2 слова «бюджета города» заменить словами «местного бюджета»;

36.2.в подпункте 1) пункта 3 слова «садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов,» исключить;

37.в пункте 1 статьи 45:

1)подпункт 13) признать утратившим силу;

2)в абзаце втором подпункта 18) слово «города» исключить;

3)в подпункте 19) слово «города» исключить;

38.в пункте 1 статьи 47:

1)в подпунктах 3), 35), 45) слово «город» в соответствующем падеже заменить словами «муниципальное образование» в соответствующем падеже;

2)в подпунктах 6.1), 9), 12), 16), 17), 18), 20), 21), 22), 23), 24), 28), 29), 30), 31), 32), 33), 53), 56.1) слово «город» в соответствующем падеже заменить словами «городской округ» в соответствующем падеже;

3)подпункт 10) изложить в следующей редакции:

«10)осуществляет дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах городского округа и обеспечивает безопасность дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест); осуществляет муниципальный контроль за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах городского округа, организацию дорожного движения, а также иные полномочия в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;»;

4)подпункт 27) изложить в следующей редакции:

«27) участвует в организации деятельности по накоплению (в том числе разделному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов;»;

39.в статье 51 слова «Контрольно-счетная палата города» заменить словами «Контрольно-счетная палата»;

40.в статье 52 слова «Контрольно-счетная палата города» заменить словами «Контрольно-счетная палата»;

41.в статье 54:

41.1.в пункте 2:

1)в абзаце первом слово «города» исключить;

2)подпункт 1) изложить в следующей редакции:

«1)Устав муниципального образования;»;

41.2.в пункте 3 слово «город» в соответствующем падеже заменить словами «муниципальное образование» в соответствующем падеже;

42.в статье 55 слово «город» в соответствующем падеже исключить;

43.в пункте 1 статьи 56 слово «города» исключить;

44.в статье 57:

44.1.в наименовании слово «города» исключить;

44.2.в пункте 3<sup>1</sup> слово «города» исключить;

45.в пункте 1 статьи 58 слова «Контрольно-счетной палатой города» заменить словами «Контрольно-счетной палатой»;

46.в статье 59:

46.1.в пункте 2 слова «Устав города» в соответствующем падеже заменить словом «Устав» в соответствующем падеже;

46.2.пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4.Официальное опубликование (обнародование) муниципального правового акта или соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, (далее – соглашение) осуществляется в официальном печатном издании, определяемом по результатам закупок для обеспечения муниципальных нужд, осуществляемых администрацией города, либо в печатном издании, учреждаемом городской Думой.

Официальным опубликованием (обнародованием) муниципального правового акта или соглашения считается первая публикация его полного текста в печатном издании, указанном в настоящем пункте.

Муниципальный правовой акт или соглашение дополнительно могут быть обнародованы путем опубликования в иных средствах массовой информации, размещены на официальных сайтах издавших их органов местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», распространены иным образом.

Информация об обнародовании муниципального правового акта или соглашения с указанием способа обнародования должна содержаться в тексте самого муниципального правового акта или соглашения.»;

47.в пункте 2 статьи 60 слова «в городе Березники» заменить словами «в муниципальном образовании»;

48.в статье 62 слово «города» заменить словами «муниципального образования»;

49.в подпунктах 1), 2), 3) пункта 1 статьи 63 слово «города» заменить словами «муниципального образования»;

50.в пункте 1 статьи 64 слово «города» исключить;

51.в статье 65:

51.1.в пункте 1 слово «Город» заменить словами «Муниципальное образование»;

51.2.в пункте 2 слова «в городе» заменить словами «в муниципальном образовании»;

51.3.в пункте 4 слово «города» исключить;

51.4.в пункте 5 слово «города» исключить;

51.5.в абзаце втором подпункта 3) пункта 6 слово «города» исключить;

51.6.в пункте 7 слова «города» заменить словами « муниципального образования»;

52.в статье 66 слова «в городском округе» заменить словами «в муниципальном образовании»;

53.в статье 67 слова «о бюджетном процессе в городском округе» заменить словами «о бюджетном процессе в муниципальном образовании»;

54.в пункте 3 статьи 68 слова «о бюджетном процессе в городском округе» заменить словами «о бюджетном процессе в муниципальном образовании»;

55.в статье 71 слово «Город» заменить словами «Муниципальное образование»;

56.в статье 73 слово «города» исключить.

Прошито и пронумеровано на 14 л.  
Председатель Березниковской  
городской Думы

*Э.В. Смирнов*  
Э.В. Смирнов

